

**Directia generala asistenta
medicala si sociala a Consiliului
municipal Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii partiale a sediului din strada Stejarilor nr. 26, or. Vadul lui
Voda, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 153 840,00 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,11 | 84,97 | 9,35 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,06 | 84,97 | 5,10 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 3,25 | 84,97 | 276,15 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 7,65 | 84,97 | 650,02 |
| 5. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 1,38 | 84,97 | 117,26 |
| 6. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 49,6076 | 84,97 | 4 215,16 |
| 7. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 1,2848 | 84,97 | 109,17 |
| 8. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 28,56 | 84,97 | 2 426,74 |
| 9. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 38,16 | 84,97 | 3 242,46 |
| 10. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 3,18 | 84,97 | 270,20 |
| 11. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 10,35 | 84,97 | 879,44 |
| 12. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,45 | 84,97 | 38,24 |
| 13. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,64 | 84,97 | 139,35 |
| 14. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 2,90 | 84,97 | 246,41 |
| 15. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,864 | 84,97 | 328,32 |
| 16. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 4,20 | 84,97 | 356,87 |
| 17. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 18,785 | 84,97 | 1 596,16 |
| 18. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 79,80 | 84,97 | 6 780,61 |
| 19. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 16,1712 | 84,97 | 1 374,07 |
| 20. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 71,82 | 84,97 | 6 102,55 |
| 21. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 30,2418 | 84,97 | 2 569,65 |
| 22. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,0692 | 84,97 | 175,82 |
| | | Total manopera | | | | 31 909,09 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|----|--------|--------|----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 6,30 | 25,00 | 157,50 |
| 2. | 11110001030033 | Cordoane de cupru 3*2.5 | m | 2,163 | 14,00 | 30,28 |
| 3. | 1241651 | Plasa moschit | m2 | 10,00 | 142,00 | 1 420,00 |
| 4. | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 0,1078 | 340,00 | 36,65 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,1928 | 240,00 | 286,27 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0024 | 240,00 | 0,58 |
| 7. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,245 | 240,00 | 58,80 |
| 8. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 3,724 | 240,00 | 893,76 |
| 9. | 1421302200460 | Coloranti | kg | 1,06 | 28,70 | 30,42 |
| 10. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,835 | 12,00 | 10,02 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|----------|----------|-----------|
| 11. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 224,00 | 0,95 | 212,80 |
| 12. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,76 | 2 350,00 | 4 136,00 |
| 13. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,00 | 0,89 | 1,78 |
| 14. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,18 | 8,90 | 1,60 |
| 15. | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,01 | 20,00 | 0,20 |
| 16. | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,17 | 30,00 | 35,10 |
| 17. | 2413217300010 | Cleme | buc | 2,805 | 60,00 | 168,30 |
| 18. | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,0412 | 60,00 | 2,47 |
| 19. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,88 | 60,00 | 52,80 |
| 20. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,75 | 23,00 | 17,25 |
| 21. | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 4,68 | 70,00 | 327,60 |
| 22. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 2,00 | 40,00 | 80,00 |
| 23. | 24302261000001 | Fuga | kg | 3,696 | 33,00 | 121,97 |
| 24. | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 2,34 | 30,00 | 70,20 |
| 25. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,308 | 70,00 | 21,56 |
| 26. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,33 | 25,00 | 8,25 |
| 27. | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,012 | 12,00 | 0,14 |
| 28. | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm | m | 0,20 | 4,50 | 0,90 |
| 29. | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,00 | 80,00 | 160,00 |
| 30. | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,8085 | 90,00 | 72,77 |
| 31. | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 6,12 | 35,00 | 214,20 |
| 32. | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 4,20 | 8,00 | 33,60 |
| 33. | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 2,70 | 11,00 | 29,70 |
| 34. | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,60 | 38,00 | 22,80 |
| 35. | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 6,00 | 11,00 | 66,00 |
| 36. | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 1,617 | 130,00 | 210,21 |
| 37. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 78,40 | 2,50 | 196,00 |
| 38. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 42,40 | 2,20 | 93,28 |
| 39. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 387,60 | 2,20 | 852,72 |
| 40. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,62 | 2,20 | 1,36 |
| 41. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 1 293,60 | 2,50 | 3 234,00 |
| 42. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,38 | 2,50 | 0,95 |
| 43. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 35,70 | 2,50 | 89,25 |
| 44. | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" | kg | 2,465 | 7,00 | 17,25 |
| 45. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 5,2745 | 5,00 | 26,37 |
| 46. | 2661112800600 | Placi din beton | m2 | 21,624 | 260,00 | 5 622,24 |
| 47. | 26611128300655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 49,735 | 90,00 | 4 476,15 |
| 48. | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm | buc | 0,77 | 80,00 | 61,60 |
| 49. | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 2,06 | 60,00 | 123,60 |
| 50. | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 11,76 | 280,00 | 3 292,80 |
| 51. | 2681116001317 | Piatra de freat | kg | 4,24 | 25,00 | 106,00 |
| 52. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 3,556 | 4,99 | 17,74 |
| 53. | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 8,085 | 30,00 | 242,55 |
| 54. | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 18,5955 | 250,00 | 4 648,88 |
| 55. | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,6468 | 45,00 | 29,11 |
| 56. | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 5,8905 | 140,00 | 824,67 |
| 57. | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 10,815 | 155,00 | 1 676,33 |
| 58. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,7394 | 30,00 | 22,18 |
| 59. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 2,247 | 170,00 | 381,99 |
| 60. | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 2,9269 | 202,00 | 591,23 |
| 61. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 4,20 | 25,00 | 105,00 |
| 62. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 420,00 | 41,00 | 17 220,00 |
| 63. | 2811106302050 | Stilp armat prefabricat | buc | 0,7764 | 150,00 | 116,46 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|--------|----------|------------------|
| 64. | 2822115708000 | Element de sustinere | buc | 2,64 | 18,00 | 47,52 |
| 65. | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 1,892 | 45,00 | 85,14 |
| 66. | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 0,594 | 38,00 | 22,57 |
| 67. | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 3,00 | 250,00 | 750,00 |
| 68. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 2,10 | 40,00 | 84,00 |
| 69. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 25,04 | 0,60 | 15,02 |
| 70. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 1,4025 | 33,00 | 46,28 |
| 71. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 99,00 | 0,15 | 14,85 |
| 72. | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 44,00 | 0,15 | 6,60 |
| 73. | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,00 | 0,65 | 1,30 |
| 74. | 2874115837745 | Suruburi | buc | 103,00 | 0,65 | 66,95 |
| 75. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 8,56 | 2,00 | 17,12 |
| 76. | 28751173224000 | Capac sau gratar | buc | 2,01 | 750,00 | 1 507,50 |
| 77. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 2,4325 | 45,00 | 109,46 |
| 78. | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 2,06 | 55,00 | 113,30 |
| 79. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 2,805 | 55,00 | 154,28 |
| 80. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 1,4025 | 55,00 | 77,14 |
| 81. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 1,4025 | 30,00 | 42,08 |
| 82. | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 2,06 | 110,00 | 226,60 |
| 83. | 28752741101028 | Piesa de racordare COT | buc | 2,00 | 8,80 | 17,60 |
| 84. | 28752741103428 | Piesa de racordare teu | buc | 1,00 | 13,00 | 13,00 |
| 85. | 2875274201000 | Robinet de trecere cu ventil cu mufa | buc | 2,04 | 110,00 | 224,40 |
| 86. | 2875274204040 | Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze | buc | 2,00 | 10,00 | 20,00 |
| 87. | 2875276305105 | Conector | buc | 9,768 | 8,00 | 78,14 |
| 88. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 14,42 | 45,00 | 648,90 |
| 89. | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 145,53 | 0,50 | 72,77 |
| 90. | 28753274400502 | Corp de iluminat led | buc | 1,00 | 250,00 | 250,00 |
| 91. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,98 | 250,00 | 245,00 |
| 92. | 2913124201350 | Baterie de perete pt. baie cu dus | buc | 1,005 | 1 250,00 | 1 256,25 |
| 93. | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| 94. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,25 | 5,50 | 1,38 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 59 727,35 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|---------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,075 | 290,08 | 21,76 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,848 | 51,22 | 43,43 |
| 3. | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,2514 | 55,09 | 13,85 |
| 4. | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,045 | 45,00 | 2,02 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 2,8148 | 30,00 | 84,44 |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0975 | 30,00 | 2,92 |
| 7. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,344 | 33,00 | 11,35 |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,516 | 290,00 | 149,64 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 329,43 |

Total:

| | | |
|--------------------|---------|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 128 200,00 |
| TVA | 20,00 % | 25 640,00 |

Total deviz:

153 840,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Directia generala asistenta medicala si sociala a
Consiliului municipal Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii partiale a sediului din strada Stejarilor nr. 26, or. Vadul lui
Voda, mun. Chisinau
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Bloc sanitar | | | | |
| | | 1.1.1. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare | | | | |
| 1 | RpSD35A | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | | | 779,94 169,94 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 2,0000 | 84,97 | 169,94 |
| | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00 |
| | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 80,00 | 160,00 |
| 2 | SD02A | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | | | 1 353,97 97,72 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,1500 | 84,97 | 97,72 |
| | 2913124201350 | Baterie de perete pt. baie cu dus | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 256,25 |
| 3 | RpSD25A | Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | | | 130,89 18,69 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2200 | 84,97 | 18,69 |
| | 2875274201000 | Robinet de trecere cu ventil cu mufa | buc | 1,0000 | 110,00 | 112,20 |
| 4 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20-25 mm | m | | | 127,29 63,73 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,73 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 1,0200 | 35,00 | 35,70 |
| | 2523156719430 | Cot din material plastic | buc | 0,7000 | 8,00 | 5,60 |
| | 2523156719450 | Teu din material plastic | buc | 0,4500 | 11,00 | 4,95 |
| | 2523156719460 | Reductie din material plastic | buc | 0,1000 | 38,00 | 3,80 |
| | 2523156719530 | Racord drept M x Fe | buc | 1,0000 | 11,00 | 11,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 8,90 | 0,18 |
| | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice | kg | 0,0020 | 12,00 | 0,02 |
| | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0419 | 55,09 | 2,31 |
| 5 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv -COT | buc | | | 22,40 12,75 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 28752741101028 | Piesa de racordare COT | buc | 1,0000 | 8,80 | 8,80 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 8,90 | 0,18 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0150 | 45,00 | 0,68 |
| 6 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv -teu | buc | | | 26,60 12,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|--------|----------|--------------------|
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 28752741103428 | Piesa de racordare teu | buc | 1,0000 | 13,00 | 13,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 8,90 | 0,18 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,0150 | 45,00 | 0,68 |
| 7 | RpSA43C | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" | buc | | | 43,36 32,29 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3800 | 84,97 | 32,29 |
| | 2875274204040 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze | buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m | kg | 0,0050 | 20,00 | 0,10 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,3100 | 2,20 | 0,68 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0012 | 240,00 | 0,29 |
| 8 | RpCU05F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat | buc | | | 71,37 71,37 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,7800 | 84,97 | 66,28 |
| 9 | SF07A | Capac sau gratar | buc | | | 817,48 63,73 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,73 |
| | 28751173224000 | Capac sau gratar | buc | 1,0000 | 750,00 | 753,75 |
| | | 1.2. Timplarie | | | | |
| 10 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 2 467,07 68,83 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 84,97 | 62,03 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,80 |
| | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 2 350,00 | 2 350,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,60 | 2,40 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 60,00 | 30,00 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 70,00 | 12,25 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 4,99 | 2,99 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| 11 | pret | Plasa moschit | m2 | | | 142,00 0,00 |
| | 1241651 | Plasa moschit | m2 | 1,0000 | 142,00 | 142,00 |
| 12 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle | buc | | | 466,02 212,43 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 84,97 | 6,80 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,4200 | 84,97 | 205,63 |
| | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,60 | 3,60 |
| | | 1.3. Copertine | | | | |
| 13 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | | | 59,67 17,84 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 84,97 | 16,14 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,85 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 84,97 | 0,85 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 25,00 | 0,25 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 41,00 | 41,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 40,00 | 0,20 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0150 | 25,00 | 0,38 |
| 14 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t | | | 1 294,16 547,21 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 6,4400 | 84,97 | 547,21 |
| | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 7,8000 | 70,00 | 546,00 |
| | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 3,9000 | 30,00 | 117,00 |
| | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,5500 | 25,00 | 13,75 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,9500 | 30,00 | 58,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,9750 | 12,00 | 11,70 |
| 15 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) | m2 | | | 441,83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|--------|----------|
| | | | | | | 97,72 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 84,97 | 76,47 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 250,00 | 301,88 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 30,00 | 15,75 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,50 | 4,72 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 130,00 | 13,65 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 45,00 | 1,89 |
| | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,0500 | 90,00 | 4,72 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 30,00 | 1,50 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | | | 280,34 |
| | | | | | | 29,74 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74 |
| | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 1,0500 | 140,00 | 149,94 |
| | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 0,5000 | 55,00 | 28,05 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 0,2500 | 30,00 | 7,65 |
| | 2413217300010 | Cleme | buc | 0,5000 | 60,00 | 30,60 |
| | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 0,2500 | 33,00 | 8,41 |
| | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 0,2500 | 55,00 | 14,03 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,2500 | 45,00 | 11,47 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 30,00 | 0,45 |
| 17 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | | | 316,29 |
| | | | | | | 25,49 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 1,0500 | 155,00 | 167,63 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,4000 | 45,00 | 64,89 |
| | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 0,2000 | 60,00 | 12,36 |
| | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 0,1000 | 45,00 | 4,63 |
| | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 0,2000 | 110,00 | 22,66 |
| | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 0,2000 | 55,00 | 11,33 |
| | 2874115837745 | Suruburi | buc | 10,0000 | 0,65 | 6,70 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| 18 | CO06B | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata | m | | | 618,99 |
| | | | | | | 93,47 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,9200 | 84,97 | 78,17 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,29 |
| | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 1,9000 | 202,00 | 394,16 |
| | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,4800 | 30,00 | 14,79 |
| | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 0,0700 | 340,00 | 24,43 |
| | 2811106302050 | Stilp armat prefabricat | buc | 0,5040 | 150,00 | 77,64 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0500 | 290,08 | 14,50 |
| | | 1.4. Lucrari diverse | | | | |
| 19 | TrB05A2-9 k=3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg | t | | | 1 493,77 |
| | | | | | | 1 493,77 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,8600 | 84,97 | 1 493,77 |
| 20 | TR11AA04B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 | t | | | 63,73 |
| | | | | | | 63,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 84,97 | 63,73 |
| 21 | Ts150B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km | t | | | 74,82 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,2580 | 290,00 | 74,82 |
| | | 1.5. Pavaj si pardosea | | | | |
| 22 | RpDB35A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta | m2 | | | 14,44 |
| | | | | | | 14,44 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 84,97 | 14,44 |
| 23 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 27,54 |
| | | | | | | 25,49 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 51,22 | 2,05 |
| 24 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, | m2 | | | 274,50 |
| | | | | | | 88,71 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 84,97 | 86,02 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 84,97 | 2,69 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,50 | 4,00 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 26,4000 | 2,50 | 66,00 |
| | 26611128300655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 90,00 | 91,35 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 240,00 | 1,20 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0760 | 240,00 | 18,24 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 25 | CG14A | Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport | m2 | | | 486,40 169,94 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,8000 | 84,97 | 152,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 2661112800600 | Placi din beton | m2 | 1,0200 | 260,00 | 265,20 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 240,00 | 10,08 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 2,20 | 28,60 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 2,0000 | 2,20 | 4,40 |
| | 2681116001317 | Piatra de freecat | kg | 0,2000 | 25,00 | 5,00 |
| | 1421302200460 | Coloranti | kg | 0,0500 | 28,70 | 1,44 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 30,00 | 1,35 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 33,00 | 0,40 |
| | | 1.6. Pereti si tavan | | | | |
| 26 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2 | | | 21,24 21,24 |
| | 7422010060100 | Timplari | h-om | 0,1300 | 84,97 | 11,05 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,20 |
| 27 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 373,88 186,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 7422010060100 | Timplari | h-om | 2,0500 | 84,97 | 174,19 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 2,00 | 8,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 170,00 | 178,50 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 30,00 | 0,45 |
| 28 | CK50A | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane | m2 | | | 313,77 169,94 |
| | 7422010060100 | Timplari | h-om | 1,8000 | 84,97 | 152,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm | buc | 0,3500 | 80,00 | 28,00 |
| | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 0,8600 | 45,00 | 38,70 |
| | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 0,2700 | 38,00 | 10,26 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 45,0000 | 0,15 | 6,75 |
| | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 20,0000 | 0,15 | 3,00 |
| | 2822115708000 | Element de sustinere | buc | 1,2000 | 18,00 | 21,60 |
| | 2875276305105 | Conector | buc | 4,4400 | 8,00 | 35,52 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 6,27 2,55 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 23,00 | 3,45 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 5,50 | 0,28 |
| 30 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | | | 150,81 130,00 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,5300 | 84,97 | 130,00 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,50 | 17,85 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 30,00 | 2,37 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0195 | 30,00 | 0,58 |
| 31 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 52,04 46,73 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 84,97 | 38,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 5,00 | 5,27 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| 32 | CF56A | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la | m2 | | | 28,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | | interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | | | | 25,49 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 84,97 | 8,50 |
| | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" | kg | 0,4930 | 7,00 | 3,45 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 30,00 | 0,03 |
| 33 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,98 46,73 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 40,00 | 16,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,50 | 0,15 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 4,99 | 2,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 12,00 | 0,60 |
| 34 | CI06A | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime | m2 | | | 595,70 242,16 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,5500 | 84,97 | 216,67 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 84,97 | 25,49 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,95 | 19,00 |
| | 2670112203000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 280,00 | 294,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,0000 | 2,20 | 22,00 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 33,00 | 10,89 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0270 | 240,00 | 6,48 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 30,00 | 0,90 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 33,00 | 0,26 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Lucrari electrice | | | | |
| 35 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m | | | 46,12 29,74 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74 |
| | 11110001030033 | Cordoane de cupru 3*2.5 | m | 1,0500 | 14,00 | 15,14 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,0200 | 60,00 | 1,24 |
| 36 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de led | buc | | | 334,05 79,87 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,9400 | 84,97 | 79,87 |
| | 28753274400502 | Corp de iluminat led | buc | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,89 | 1,78 |
| | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 0,65 | 1,30 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0800 | 2,50 | 0,20 |
| | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,2000 | 4,50 | 0,90 |

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Directia generala asistenta
medicala si sociala a Consiliului
municipal Chisinau**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii partiale a sediului din strada Stejarilor nr. 26, or. Vadul lui
Voda, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 153 840,00 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie 1.1. Bloc sanitar 1.1.1. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare | | | | |
| 1 | RpSD35A | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 1,00 | 779,94 169,94 | 779,94 169,94 |
| 2 | SD02A | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 1,00 | 1 353,97 97,72 | 1 353,97 97,72 |
| 3 | RpSD25A | Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | 2,00 | 130,89 18,69 | 261,79 37,39 |
| 4 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm | m | 6,00 | 127,29 63,73 | 763,73 382,37 |
| 5 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - COT | buc | 2,00 | 22,40 12,75 | 44,80 25,49 |
| 6 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - | buc | 1,00 | 26,60 12,75 | 26,60 12,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------|--|-----|--------|--------------------|-----------------------|
| | | teu | | | | |
| 7 | RpSA43C | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" | buc | 2,00 | 43,36 32,29 | 86,72 64,58 |
| 8 | RpCU05F | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat | buc | 1,00 | 71,37 71,37 | 71,37 71,37 |
| 9 | SF07A | Capac sau gratar | buc | 2,00 | 817,48 63,73 | 1 634,95 127,45 |
| Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare | | | | | | 5 023,86 |
| Incluziv salariu | | | | | | 989,05 |
| Total Bloc sanitar | | | | | | 5 023,86 |
| Incluziv salariu | | | | | | 989,05 |
| 1.2. Timplarie | | | | | | |
| 10 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 1,76 | 2 467,07 68,83 | 4 342,04 121,13 |
| 11 | pret | Plasa moschit | m2 | 10,00 | 142,00 0,00 | 1 420,00 0,00 |
| 12 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle | buc | 3,00 | 466,02 212,43 | 1 398,08 637,27 |
| Total Timplarie | | | | | | 7 160,12 |
| Incluziv salariu | | | | | | 758,41 |
| 1.3. Copertine | | | | | | |
| 13 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | 420,00 | 59,67 17,84 | 25 060,85 7 494,35 |
| 14 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 | t | 0,60 | 1 294,16 547,21 | 776,49 328,32 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|---------------|--|----|-------|----------------------|-----------------------|
| | | mm si 12 mm inclusiv | | | | |
| 15 | CE07A | Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) | m2 | 15,40 | 441,83 97,72 | 6 804,19 1 504,82 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 5,50 | 280,34 29,74 | 1 541,89 163,57 |
| 17 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 10,00 | 316,29 25,49 | 3 162,93 254,91 |
| 18 | CO06B | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata | m | 1,50 | 618,99 93,47 | 928,48 140,20 |
| Total Copertine | | | | | | 38 274,85 |
| Incluziv salariu | | | | | | 9 886,17 |
| 1.4. Lucrari diverse | | | | | | |
| 19 | TrB05A2-9 k=3 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg | t | 4,00 | 1 493,77 1 493,77 | 5 975,09 5 975,09 |
| 20 | TRI1AA04B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 | t | 2,00 | 63,73 63,73 | 127,45 127,45 |
| 21 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km | t | 2,00 | 74,82 0,00 | 149,64 0,00 |
| Total Lucrari diverse | | | | | | 6 252,19 |
| Incluziv salariu | | | | | | 6 102,55 |
| 1.5. Pavaj si pardosea | | | | | | |
| 22 | RpDB35A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta | m2 | 49,00 | 14,44 14,44 | 707,80 707,80 |
| 23 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 21,20 | 27,54 25,49 | 583,84 540,41 |
| 24 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, | m2 | 49,00 | 274,50 88,71 | 13 450,44 4 346,73 |
| 25 | CG14A | Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M | m2 | 21,20 | 486,40 169,94 | 10 311,70 3 602,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------|---------|--|----|-------|------------------|----------------------|
| | | 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport | | | | |
| Total Pavaj si pardosea | | | | | | 25 053,78 |
| Incluziv salariu | | | | | | 9 197,66 |
| 1.6. Paredi si tavan | | | | | | |
| 26 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2 | 4,34 | 21,24 21,24 | 92,19 92,19 |
| 27 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 2,14 | 373,88 186,93 | 800,11 400,04 |
| 28 | CK50A | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane | m2 | 2,20 | 313,77 169,94 | 690,29 373,87 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 5,00 | 6,27 2,55 | 31,37 12,75 |
| 30 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 5,00 | 150,81 130,00 | 754,05 650,02 |
| 31 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 5,00 | 52,04 46,73 | 260,19 233,67 |
| 32 | CF56A | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 5,00 | 28,97 25,49 | 144,86 127,45 |
| 33 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 5,00 | 65,98 46,73 | 329,89 233,67 |
| 34 | CI06A | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime | m2 | 11,20 | 595,70 242,16 | 6 671,82 2 712,24 |
| Total Paredi si tavan | | | | | | 9 774,78 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
|-------------------------------------|---------|--|-----|------|--------|-------------------|------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 4 835,90 | |
| Cheltuieli directe | | | | | | lei | 91 539,58 |
| Asigurarea sociala si medicala | | | | | | 24,00 % | 7 624,74 |
| Transportarea materialelor | | | | | | 10,00 % | 5 944,04 |
| Cheltuieli de regie | | | | | | 14,50 % | 15 240,71 |
| Beneficiu de deviz | | | | | | 6,00 % | 7 220,94 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 127 570,01 | |
| Incluziv salariu | | | | | | 31 769,74 | |
| 2. Lucrari de montare | | | | | | | |
| 2.1. Lucrari electrice | | | | | | | |
| 35 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m | 2,00 | 46,12 | 92,23 | |
| | | | | | 29,74 | 59,48 | |
| 36 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat de led | buc | 1,00 | 334,05 | 334,05 | |
| | | | | | 79,87 | 79,87 | |
| Total Lucrari electrice | | | | | | 426,28 | |
| Incluziv salariu | | | | | | 139,35 | |
| Cheltuieli directe | | | | | | lei | 426,28 |
| Asigurarea sociala si medicala | | | | | | 24,00 % | 33,44 |
| Transportarea materialelor | | | | | | 10,00 % | 28,69 |
| Cheltuieli de regie | | | | | | 76,00 % | 105,91 |
| Beneficiu de deviz | | | | | | 6,00 % | 35,66 |
| Total Lucrari de montare | | | | | | 629,99 | |
| Incluziv salariu | | | | | | 139,35 | |
| Cheltuieli directe | | | | | | lei | 128 200,00 |
| TVA | | | | | | 20,00 % | 25 640,00 |

Total deviz: **153 840,00**
Incluziv salariu **31 909,09**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)